



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Município de Viseu, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial SRP nº 028/2018, que tem como objeto a Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Aparelhos de ar condicionados para as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Programas do Município de Viseu/PA, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor das vencedoras do Pregão Presencial SRP, a empresa: **MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 26.862.636/0001-36.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Antena parabólica UHF/VHF		UND	20	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 10.000 btus, 220v, com controle remoto	CONSUL	UND	15	R\$ 1.453,50	R\$ 21.802,50
3	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	CONSUL	UND	30	R\$ 1.942,00	R\$ 58.260,00
4	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 7.500 btus, 220v, com controle remoto	CONSUL	UND	15	R\$ 1.206,19	R\$ 18.092,85
5	Central de ar tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	ELETROLUX	UND	50	R\$ 1.942,00	R\$ 97.100,00
6	Central de ar tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	ELGIN	UND	15	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00
7	Central de ar tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto	PHILCO	UND	7	R\$ 4.150,50	R\$ 29.053,50
8	Central de ar tipo split de 7.000 btus, 220v, com controle remoto	ELETROLUX	UND	25	R\$ 1.850,00	R\$ 46.250,00
9	Central de ar tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	ELGIN	UND	50	R\$ 1.550,00	R\$ 77.500,00
10	Armário alto de aço, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis, medindo aproximadamente: 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 fundo, pintura eletrostática, portas na cor azul e pés com altura regulável.	AMAPÁ	UND	50	R\$ 665,00	R\$ 33.250,00
11	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com frente das gavetas em MDP de 15mm na cor azul, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,57 fundo, gabinete com pintura eletrostática e pés com altura regulável.	AMAPÁ	UND	30	R\$ 614,29	R\$ 18.428,70
12	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,67 fundo, pintura eletrostática, gavetas na cor azul e pés com altura regulável.	AMAPÁ	UND	30	R\$ 961,50	R\$ 28.845,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



13	Bebedouro de coluna, para qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água: - Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintado na cor branca; - Gás inofensivo à camada de ozônio; - Reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; - medindo aproximadamente 990 x 310 x 320 mm (altura x largura x profundidade) Capacidade para garrações de 10 e 20 litros; - Termostato regulável fixado na parte traseira; - Pingadeira removível; - 02 (duas) Torneiras de grande vazão para água natural e gelada; - Elétrico com tensão de alimentação de 110V; potência 112 w - Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESMALTEC	UND	25	R\$ 735,00	R\$ 18.375,00
14	Bebedouro Elétrico de pressão, sistema de filtragem com carvão ativado; gabinete em aço inoxidável, sem emendas; pia em aço inoxidável, base plástica de auto impacto; com 01 torneira para copo e 01 para jato, cromadas, com regulagem; sendo desmontáveis para higienização; reservatório em aço inoxidável AISI 304; com serpentina em cobre e termostato externos; medindo aproximadamente 970 x 260 x 270 mm (altura x largura x profundidade); para uso externo; com tensão de alimentação de 110V, potência 154 w; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ACQUA	UND	25	R\$ 921,70	R\$ 23.042,50
15	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 180 litros;; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 100 X P 56 CM; peso 70 kg; 4 (quatro) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ACQUA	UND	15	R\$ 3.393,60	R\$ 50.904,00
16	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 80 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 51 X P 56 CM; peso 40 kg; 2 (duas) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ACQUA	UND	15	R\$ 3.351,60	R\$ 50.274,00
17	Cadeira longarina 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL	PLATA MÓVEIS	UND	80	R\$ 1.221,51	R\$ 97.720,80
18	Cadeira fixa sem braço com estrutura metálica e estofamento em espuma injetada na cor azul.		UND	150	R\$ 115,35	R\$ 17.302,50
19	Cadeira giratória com braço, estofada, em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	PELEGRIN	UND	50	R\$ 343,50	R\$ 17.175,00
20	Cadeira giratória sem braço, estofada em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.		UND	50	R\$ 111,95	R\$ 5.597,50
21	Cadeira longarina 4 lugares, estofado com espuma injetada e revestida com tecido na cor azul		UND	50	R\$ 557,20	R\$ 27.860,00
22	Cadeira Plástica de Polipropileno, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg. Com braço, na cor branca.	TRAMONTINA	UND	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
23	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,25 comprimento x 1,45 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	MAXXI PANDIN	UND	15	R\$ 463,19	R\$ 6.947,85



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



24	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,55 comprimento x 1,65 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	MAXXI PANDIN	UND	15	R\$ 508,18	R\$ 7.622,70
25	Estantes de aço c/ 06 prateleiras reforçadas, medindo 1,98 altura x 0,93 largura x 0,40 fundo.		UND	50	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00
26	Fogão doméstico, 04 bocas, mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno com grade, deslizante, 127v, dimensões :760x580x884.	BALI	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
27	Fogão industrial de piso couraçado 02 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	TRON	UND	25	R\$ 477,00	R\$ 11.925,00
28	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas c/forno, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	TRON	UND	25	R\$ 1.383,00	R\$ 34.575,00
29	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	TRON	UND	25	R\$ 927,00	R\$ 23.175,00
30	Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	TRON	UND	25	R\$ 1.946,00	R\$ 48.650,00
31	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 311 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 99,7 X C 95 CM; Peso 45 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESLMALTEC	UND	15	R\$ 2.094,00	R\$ 31.410,00
32	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 427 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 126 X P 63 CM; Peso 65 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESLMALTEC	UND	15	R\$ 2.229,00	R\$ 33.435,00
33	Freezer Vertical - Capacidade de 550 Lts. 04 Grades; Cores Diversas; medindo aproximadamente A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM Temperatura -15° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESLMALTEC	UND	10	R\$ 5.053,50	R\$ 50.535,00
34	Liquidificador magiclean 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade mínima 900ml	ARNO	UND	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
35	Mesa plástica quadrada para refeitório, material não reciclável na cor branca	GRESS	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
36	Mesa de reunião redonda, tampo em MDP de 15mm, com painel em MDP de 25mm, sapatas niveladoras dimensões aproximadas de 0,74 altura x 1,20 diâmetro na cor cinza.	MAXXI PANDIN	UND	50	R\$ 372,35	R\$ 18.617,50
37	Mesa para copa retangular, com 4 cadeiras, com tampo de granito na cor preta, com estrutura em aço tubular, pintura epox	MADMETOS	UND	15	R\$ 1.117,20	R\$ 16.758,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



38	Mesa secretária com tampo em MDP de 18mm, cantos redondos, bordas em PVC, medindo aproximadamente: 0,74 altura x 1,52 comprimento x 0,61 largura, na cor cinza com 4 gavetas (sendo 2 em cada lado).	MAXXI PANDIN	UND	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
39	Poltrona giratória, estofada em poliuretano injetado de 70mm de espuma, com revestimento em tecido na cor azul.	PELEGRIN	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
40	Refrigerador de 280 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	CONSUL	UND	10	R\$ 1.660,50	R\$ 16.605,00
41	Refrigerador de 340 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	ESMALTEC	UND	10	R\$ 1.794,00	R\$ 17.940,00
42	Suporte para Tv LCD 40 polegadas		UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
43	Televisão lcd 40 polegadas 14017 full hd com conversor digital hdmi-2 entrada usb potencia dl 60 hz.	PANASONIC	UND	25	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00
44	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm, potência 160w.	BRITANIA	UND	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
45	Ventilador de Parede, 03 velocidades, oscilação, 90º motor turbo de alta potência, 110v, dimensões 60:cm	SID	UND	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
					VALOR ADJUDICADO	R\$ 1.235.759,90

Viseu - PA, 03 de Julho de 2018.


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira

Larissa Henriques Gomes Pascoal
CPF: 892.445.832-91
Pregoeira Oficial PMV
Port. Nº: 0010/2018 PMV



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO

A Autoridade Superior

Exmº Sr. Isaias José Silva Oliveira Neto

Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Abalizados na proposta apresentada pela empresa MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP, CNPJ: 26.862.636/0001-36, habilitada conforme Ata e mapa comparativo solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Antena parabólica UHF/VHF		UND	20	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 10.000 btus, 220v, com controle remoto	CONSUL	UND	15	R\$ 1.453,50	R\$ 21.802,50
3	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	CONSUL	UND	30	R\$ 1.942,00	R\$ 58.260,00
4	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 7.500 btus, 220v, com controle remoto	CONSUL	UND	15	R\$ 1.206,19	R\$ 18.092,85
5	Central de ar tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	ELETROLUX	UND	50	R\$ 1.942,00	R\$ 97.100,00
6	Central de ar tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	ELGIN	UND	15	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00
7	Central de ar tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto	PHILCO	UND	7	R\$ 4.150,50	R\$ 29.053,50
8	Central de ar tipo split de 7.000 btus, 220v, com controle remoto	ELETROLUX	UND	25	R\$ 1.850,00	R\$ 46.250,00
9	Central de ar tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	ELGIN	UND	50	R\$ 1.550,00	R\$ 77.500,00
10	Armário alto de aço, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis, medindo aproximadamente: 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 fundo, pintura eletrostática, portas na cor azul e pés com altura regulável.	AMAPÁ	UND	50	R\$ 665,00	R\$ 33.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



11	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com frente das gavetas em MDP de 15mm na cor azul, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,57 fundo, gabinete com pintura eletrostática e pés com altura regulável.	AMAPÁ	UND	30	R\$ 614,29	R\$ 18.428,70
12	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,67 fundo, pintura eletrostática, gavetas na cor azul e pés com altura regulável.	AMAPÁ	UND	30	R\$ 961,50	R\$ 28.845,00
13	Bebedouro de coluna, para qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água: - Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintado na cor branca; - Gás inofensivo à camada de ozônio; - Reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; - medindo aproximadamente 990 x 310 x 320 mm (altura x largura x profundidade) Capacidade para garrações de 10 e 20 litros; - Termostato regulável fixado na parte traseira; - Pingadeira removível; - 02 (duas) Torneiras de grande vazão para água natural e gelada; - Elétrico com tensão de alimentação de 110V; potência 112 w - Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESMALTEC	UND	25	R\$ 735,00	R\$ 18.375,00
14	Bebedouro Elétrico de pressão, sistema de filtragem com carvão ativado; gabinete em aço inoxidável, sem emendas; pia em aço inoxidável, base plástica de auto impacto; com 01 torneira para copo e 01 para jato, cromadas, com regulagem; sendo desmontáveis para higienização; reservatório em aço inoxidável AISI 304; com serpentina em cobre e termostato externos; medindo aproximadamente 970 x 260 x 270 mm (altura x largura x profundidade); para uso externo; com tensão de alimentação de 110V, potência 154 w; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ACQUA	UND	25	R\$ 921,70	R\$ 23.042,50
15	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 180 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 100 X P 56 CM; peso 70 kg; 4 (quatro) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ACQUA	UND	15	R\$ 3.393,60	R\$ 50.904,00
16	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 80 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 51 X P 56 CM; peso 40 kg; 2 (duas) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ACQUA	UND	15	R\$ 3.351,60	R\$ 50.274,00
17	Cadeira longarina 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL	PLATA MÓVEIS	UND	80	R\$ 1.221,51	R\$ 97.720,80
18	Cadeira fixa sem braço com estrutura metálica e estofamento em espuma injetada na cor azul.		UND	150	R\$ 115,35	R\$ 17.302,50
19	Cadeira giratória com braço, estofada, em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	PELEGRIN	UND	50	R\$ 343,50	R\$ 17.175,00
20	Cadeira giratória sem braço, estofada em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.		UND	50	R\$ 111,95	R\$ 5.597,50
21	Cadeira longarina 4 lugares, estofado com espuma injetada e revestida com tecido na cor azul		UND	50	R\$ 557,20	R\$ 27.860,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



22	Cadeira Plástica de Polipropileno, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg. Com braço, na cor branca.	TRAMONTINA	UND	500	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
23	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,25 comprimento x 1,45 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	MAXXI PANDIN	UND	15	R\$ 463,19	R\$ 6.947,85
24	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,55 comprimento x 1,65 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	MAXXI PANDIN	UND	15	R\$ 508,18	R\$ 7.622,70
25	Estantes de aço c/ 06 prateleiras reforçadas, medindo 1,98 altura x 0,93 largura x 0,40 fundo.		UND	50	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00
26	Fogão doméstico, 04 bocas, mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno com grade, deslizante, 127v, dimensões : 760x580x884.	BALI	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
27	Fogão industrial de piso couraçado 02 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	TRON	UND	25	R\$ 477,00	R\$ 11.925,00
28	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas c/forno, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	TRON	UND	25	R\$ 1.383,00	R\$ 34.575,00
29	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas , grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	TRON	UND	25	R\$ 927,00	R\$ 23.175,00
30	Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	TRON	UND	25	R\$ 1.946,00	R\$ 48.650,00
31	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 311 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 99,7 X C 95 CM; Peso 45 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESLMALTEC	UND	15	R\$ 2.094,00	R\$ 31.410,00
32	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 427 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 126 X P 63 CM; Peso 65 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESLMALTEC	UND	15	R\$ 2.229,00	R\$ 33.435,00
33	Freezer Vertical - Capacidade de 550 Lts. 04 Grades; Cores Diversas; medindo aproximadamente A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM Temperatura -15° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	ESLMALTEC	UND	10	R\$ 5.053,50	R\$ 50.535,00
34	Liquidificador magiclean 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade mínima 900ml	ARNO	UND	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



35	Mesa plástica quadrada para refeitório, material não reciclável na cor branca	GRESS	UND	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
36	Mesa de reunião redonda, tampo em MDP de 15mm, com painel em MDP de 25mm, sapatas niveladoras dimensões aproximadas de 0,74 altura x 1,20 diâmetro na cor cinza.	MAXXI PANDIN	UND	50	R\$ 372,35	R\$ 18.617,50
37	Mesa para copa retangular, com 4 cadeiras, com tampo de granito na cor preta, com estrutura em aço tubular, pintura epox	MADMETOS	UND	15	R\$ 1.117,20	R\$ 16.758,00
38	Mesa secretária com tampo em MDP de 18mm, cantos redondos, bordas em PVC, medindo aproximadamente: 0,74 altura x 1,52 comprimento x 0,61 largura, na cor cinza com 4 gavetas (sendo 2 em cada lado).	MAXXI PANDIN	UND	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
39	Poltrona giratória, estofada em poliuretano injetado de 70mm de espuma, com revestimento em tecido na cor azul.	PELEGRIN	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
40	Refrigerador de 280 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	CONSUL	UND	10	R\$ 1.660,50	R\$ 16.605,00
41	Refrigerador de 340 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	ESMALTEC	UND	10	R\$ 1.794,00	R\$ 17.940,00
42	Suporte para Tv LCD 40 polegadas		UND	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
43	Televisão lcd 40 polegadas 14017 full hd com conversor digital hdmi-2 entrada usb potencia dl 60 hz.	PANASONIC	UND	25	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00
44	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm, potência 160w.	BRITANIA	UND	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
45	Ventilador de Parede, 03 velocidades, oscilação, 90º motor turbo de alta potência, 110v, dimensões 60:cm	SID	UND	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
					VALOR ADJUDICADO	R\$ 1.235.759,90

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preço ofertado está em conformidade com o praticado no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Viseu, 03 de Julho 2018.


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira

Larissa Henriques Gomes Pascoal
CPF: 892.445.832-91
Pregoeira Oficial PMV
Port. Nº: 0010/2018 PMV